
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Динской район 
«Средняя общеобразовательная школа № 21 

имени Николая Ивановича Горового»

ПРИКАЗ - ОУ

от 01.09.2022 г. №195/1

с. Красносельское

Об организации методической работы в МАОУ МО Динской район 
СОШ № 21 имени Николая Ивановича Горового

в 2022-2023 учебном году

На основании рекомендаций августовского совещания педагогической 
общественности района, с целью координации методической работы в отрасли 
образования Динского района приказываю:

1. Организовать работу по реализации методической темы МАОУ МО 
Динской район СОШ № 21 имени Н.И. Горового на 2022-2023 учебный год - 
«Современные требования к качеству урока-ориентиры на обновление содержания 
образования»

2. Утвердить список школьных методических объединений педагогов МАОУ 
МО Динской район СОШ № 21 имени Н. И. Горового и руководителей этих 
объединений

Название ШМО Руководитель, должность

1
ШМО учителей начальных 

классов
Пустовал В.В., учитель 

начальных классов

3
ШМО учителей 

общественно-филологического 
цикла

Фирсова И.А., учитель русского 
языка

4
ШМО учителей

естественно-математического 
цикла

Шириханова С.В., учитель 
математики

5
ШМО учителей спортивно

эстетического цикла
Мандрыка М.А., учитель 

физической культуры

6
ШМО классных 

руководителей
Шустова М.А., учитель 

начальных классов

3. Утвердить список Методического Совета школы:
Владимирова Н.И. - директор ОУ
Еремина Е.Е., методист, председатель МС
Рязанова А. А., заместитель директора по УВР, член МС
Быстрова Н.А., заместитель директора по ВР, член МС



Пустовал В.В., руководитель ШМО учителей начальных классов
Фирсова И.А., руководитель ШМО учителей общественно-филологического 

цикла
Шириханова С.В., руководитель ШМО учителей естественно

математического цикла
Мандрыка М.А., руководитель ШМО учителей спортивно-эстетического 

цикла
Шустова М.А.., руководитель ШМО классных руководителей

4. Рекомендовать руководителям ШМО школы:
4.1 планирование методической работы в соответствии с методической темой и 
задачами школы:

4.2. Повышение профессиональной компетентности, мастерства педагогов 
через курсы, семинары, участие в конкурсах и самообразование;

4.3. Активизация работы методических объединений школы через 
предметные недели, творческие отчеты, проведение открытых уроков

4.4. Развитие интеллектуальных и творческих способностей учащихся через 
участие в олимпиадах, конкурсах и конкурсах;

4.5. Внедрение современных педагогических технологий обучения и 
воспитания, информационных образовательных технологий;

4.6. Сохранение физического и психического здоровья субъектов 
образовательной деятельности, через использование здоровьесберегающих 
технологий в урочной и внеурочной деятельности;

4.7. Совершенствование учебно-методического и информационно
технического обеспечения образовательной деятельности с учётом современных 
тенденций развития образования

5. Ереминой Е.Е., методисту, взять под контроль участие педагогов в 
методических и профессиональных конкурсах, в т.ч. в конкурсе на получение 
денежной премии лучшими педагогами и в методических конкурсах различного 
уровня.

5.2. Организовать заседания Методического Совета один раз в четверть 
(третья неделя месяца);

5.1. Продолжить работу по организации информационно-методического 
сопровождения:

- деятельности казачьих и кадетских классов;
- создания уголков кубанского быта;
- ведения курса кубановедение;
- ведения курса ОПК, ОРКСЭ, ОДНРК;
- профильного и предпрофильного обучения;

- подготовки учащихся 9 и 11 классов к итоговой аттестации;
- оперативного и качественного комплектования школьных библиотек;
- эффективного использования материально-технического и учебно

методического оснащения ОО в учебно-воспитательном процессе;
- организации эффективной работы предметных кабинетов;
- совершенствования форм и методов проведения уроков;
- проведения аттестации педагогических кадров;



- организации курсовой переподготовки кадров;
- инновационных процессов.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район
СОШ № 21 имени Н.И. Горового Н.И. Владимирова

С приказом ознакомлены: 
Еремина Е.Е.
Рязанова А.А. ШУ
Быстрова
Пустовал В.В. ^2- 
Фирсова И. А.
Шириханова С.В.
Мандрыка М.А. '
Шустова М.А. Уш/


		2022-12-30T14:44:07+0300
	село Красносельское
	Владимирова Наталья Ивановна
	я подтверждаю этот документ




